
 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«31» марта 2025 года                                              № 271 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

09.09.2024 № 728 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом ЗАТО Видяево, Порядком разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, 

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 21.03.2024 

№ 257, в соответствии с решениями Совета депутатов ЗАТО Видяево от 

25.12.2024 № 216 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» и 27.12.2024 № 218 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2023 г. № 146 «О бюджете 

ЗАТО Видяево на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях 

совершенствования системы программно – целевого планирования бюджета 

ЗАТО Видяево, 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергоэффективность 

и развитие энергетики в ЗАТО Видяево» утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2024 № 728, изложив её в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании 

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево, и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2025 года. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела экономического 



развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево 

Гребнёву О.П. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                   С.В. Богза  

 



1 

 

                                                                                                                                                                           
Приложение 

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от «31»   марта 2025 года № 271 

 

 

«Утверждена 

    постановлением администрации ЗАТО Видяево 

от «09» сентября 2024 г. № 728 

 
 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа ЗАТО Видяево 

«Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево»  

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Срок реализации: 2024 – 2029 годы 

 

 

 

 

 

 
Ответственный исполнитель  

муниципальной программы: Администрация ЗАТО Видяево (Отдел экономического 

развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево) 

 



 
Сокращения, принятые в муниципальной программе 

«Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево» 

 

В муниципальной программе «Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО 

Видяево» используются следующие сокращения: 

- Администрация ЗАТО Видяево - Администрация городского округа закрытое 

административно-территориальное образование поселок Видяево Мурманской области; 

ОЭРиМИ – отдел экономического развития и муниципального имущества 

администрации ЗАТО Видяево; 

- МБУ «УМС (СЗ) ЗАТО Видяево – Муниципальное бюджетное учреждение 

«Управление муниципальной собственностью (служба заказчика) ЗАТО Видяево; 

- ВБ - внебюджетные средства; 

- ФБ - федеральный бюджет; 

- ОБ - областной бюджет; 

- МБ - местный бюджет. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Паспорт 
муниципальной программы ЗАТО Видяево 

«Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево»  

(далее – программа) 
Таблица № 1 

Цель программы 

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности, 

модернизация топливно-энергетического комплекса в муниципальном 

образовании ЗАТО Видяево 

Перечень 

подпрограмм 

Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» (ответственный исполнитель подпрограммы – 

Администрация ЗАТО Видяево (ОЭРиМИ)). 

 

Подпрограмма 2 «Модернизация топливно-энергетического комплекса 

в муниципальном образовании ЗАТО Видяево» (ответственный 

исполнитель подпрограммы – Администрация ЗАТО Видяево 

(ОЭРиМИ)).  

Сроки и этапы 

реализации 

программы 

2024 – 2029 годы  

Финансовое 

обеспечение 

программы 

Всего по программе: 31 825,08 тыс. руб., в т.ч.:  

бюджет муниципального образования ЗАТО Видяево (далее – МБ): 

31 825,08 тыс. руб., из них:  

2024 год – 4 351,78 тыс. руб.; 

2025 год – 5 494,66 тыс. руб.; 

2026 год – 5 494,66 тыс. руб.; 

2027 год – 5 494,66 тыс. руб.; 

2028 год – 5 494,66 тыс. руб.; 

2029 год – 5 494,66 тыс. руб.; 

 

областной бюджет (далее – ОБ): 0,00 тыс. руб., из них: 

2024 год – 0,00 тыс. руб.; 

2025 год – 0,00 тыс. руб.; 

2026 год – 0,00 тыс. руб.; 

2027 год – 0,00 тыс. руб.; 

2028 год – 0,00 тыс. руб.; 

2029 год – 0,00 тыс. руб.; 

 

федеральный бюджет (далее – ФБ): 0,00 тыс. руб., из них: 

2024 год – 0,00 тыс. руб.; 

2025 год – 0,00 тыс. руб.; 

2026 год – 0,00 тыс. руб.; 

2027 год – 0,00 тыс. руб.; 

2028 год – 0,00 тыс. руб.; 

2029 год – 0,00 тыс. руб. 

 

<*> - ФБ - федеральный бюджет; 

- ОБ - областной бюджет; 

- МБ - местный бюджет; 

- ВБ - внебюджетные средства. 

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета 



ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

программы 

1. Замена индивидуальных приборов учета электроэнергии – 100 ед.; 

2. Замена деревянных окон на пластиковые - 82 ед.; 

3. Замена общедомовых электрических сетей: протяженность – 5500 

пог. м., экономия – 982 тыс. руб.; 

4. Замена стояков отопления (металл на пластик) – 234 пог.м.; 

5. Установка счетчиков ИПУ по ХГВС – 50 ед.; 

6. Поверка и замена оборудования узлов учёта тепловой энергии и ХВС 

– 3 ед.  

Ответственный 

исполнитель 

программы 

Администрация ЗАТО Видяево (ОЭРиМИ) 

Соисполнители 

программы 
- 

 

 
1. Приоритеты и задачи муниципального управления в сфере  

реализации муниципальной программы 

  

        Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма) разработана с целью 

перехода экономики ЗАТО Видяево Мурманской области на энергосберегающий путь 

развития и реализацию Федерального закона Российской Федерации от 23.11.2009 № 261-ФЗ 

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

Осуществление подпрограммы позволит снизить нагрузку на объекты топливно-

энергетического комплекса и облегчить решение социальных проблем. Обеспечение 

потребителей системами учета и регулирования расхода энергоносителей одновременно с 

реализацией энергосбережения в коммунально-бытовом секторе позволит сократить 

потребность в энергоресурсах. 

В подпрограмме сформированы конкретные направления реализации 

энергосберегающей политики. Подпрограмма предоставлена в отраслевом аспекте и признана 

стать комплексным инструментом проведения в жизнь энергетической политики в 

муниципальном образовании и решения ключевых проблем энергосбережения в указанный 

период. Подпрограмма направлена на обеспечение повышения энергетической эффективности 

экономики ЗАТО Видяево и создания экономических и правовых методов для содействия её 

реализации. 

Основными принципами подпрограммы являются: 

- приоритет повышения эффективности использования топлива и энергии над 

увеличением объемов производства; 

- сочетание интересов потребителей, поставщиков и производителей топливно-

энергетических ресурсов; 

- заинтересованность производителей и поставщиков энергетических ресурсов в 

применении эффективных технологий. 

Основное строительство жилья и инфраструктуры ЗАТО Видяево производилось в 1970-

1980 гг., т.е. срок службы превышает 25 лет, что определяет большой износ коммуникаций и 

повышенный процент потерь энергоносителей. 

Данная ситуация приводит к увеличению расходов муниципального образования и 

населения на оплату коммунальных услуг и обслуживание и ремонт жилого фонда. 



5 

 

Основными путями решения данной проблемы являются: 

- внедрение энергосберегающих технологий для снижения потребления энергетических 

ресурсов, 

- замена существующих сетей с использованием современных технологий. 

Подпрограмма «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения на территории ЗАТО 

Видяево к работе в осенне-зимний период» (далее – подпрограмма) включает мероприятия, 

направленные на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, которые позволят 

обеспечить устойчивую работу объектов теплоснабжения ЗАТО Видяево в отопительный 

период и соответственно обеспечить население ЗАТО Видяево качественными услугами 

теплоснабжения. 

Общая протяженность наружных инженерных сетей по всем видам собственности на 

территории ЗАТО Видяево составляет 87 км, в т.ч. тепловые сети - 8,988 км, водопроводные 

сети - 26,2 км, канализационные сети - 8,32 км, электрические сети - 43,8 км. Из них в 

муниципальной собственности ЗАТО Видяево находятся только тепловые сети общей 

протяженностью (в двухтрубном исчислении) 8,988 км (в том числе тепловая трасса 7,562 км, 

трубопровод горячего водоснабжения 1,426 км).  

Износ планируемых на замену участков муниципальных сетей теплоснабжения 

составляет 100%, что приводит к значительным потерям тепловой энергии. Учитывая сроки 

ввода данных участков в эксплуатацию, в настоящее время исчерпан срок эффективной 

эксплуатации этих участков.  

Необходимость проведения капитального ремонта объектов теплоснабжения вызвана 

объективными причинами, а именно: длительная эксплуатация объектов, приведшая к 

естественному физическому и моральному износу, большая продолжительность периода 

низких температур, и как следствие малый межсезонный и ремонтно-восстановительный 

период, неблагоприятная ситуация по соответствию химико-физических параметров сетевой 

воды установленным параметрам и нормам, несоблюдение технологии строительства 

инженерных сетей в период массовой застройки территории ЗАТО Видяево.  

Проведение необходимых работ по капитальному ремонту сетей теплоснабжения 

подразумевают вложение значительного количества финансовых средств.  

Бюджет ЗАТО Видяево, в связи с недостаточной обеспеченностью денежными 

средствами (дотационность бюджета составляет более 70 %) и зависимостью от поступления 

межбюджетных трансфертов, также не обеспечивает в полной мере потребность в 

финансовых средствах. 

Главной целью развития ЗАТО Видяево является создание условий для стабильного 

повышения уровня и качества жизни населения. Ее достижение возможно за счет устойчивого 

функционирования инфраструктуры и систем жизнеобеспечения территории.  

Использование средств областного бюджета на решение задач в рамках данной 

подпрограммы позволит достичь конечных результатов подпрограммы.  

 

 

 

 



2. Перечень показателей муниципальной программы ЗАТО Видяево 

«Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево» на 2024 – 2029 годы 
Таблица №2 

№ 

п/п 

 

Муниципальная программа, 

подпрограммы, цели, показатели 

Ед. 

изм. 

Направ

ленност

ь 

показат

еля  

<1> 

Значение показателя Соисполнитель, 

ответственный за 

достижение 

показателя 

2023 

(n-1) 

2024 

(n
1
)  

<2> 

2025 

(n+1) 

2026 

(n+2) 

2027 

(n+3) 

2028 

(n+4) 

2029 

(n+5) 

<3> 

факт оценка план план план план план 

Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево» 

Цель муниципальной программы: Энергосбережение и повышение энергетической эффективности, модернизация топливно-энергетического комплекса в 

муниципальном образовании ЗАТО Видяево 

1 Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании ЗАТО Видяево» 

Цель подпрограммы 1: Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
1.1 Замена индивидуальных приборов учета 

электроэнергии 

ед. 0 100 100 100 100 100 100 100 ОЭРиМИ 

1.2 Замена деревянных окон на пластиковые  ед. 1 77 82 82 82 82 82 82 ОЭРиМИ 

1.3 Замена общедомовых электрических 

сетей: протяженность/экономия  

пог. м. 0 5500 5500 5500 5500 5500 5500 5500 ОЭРиМИ 

тыс. 

руб.; 
0 982 982 982 982 982 982 982 

1.4 Замена стояков отопления (металл на 

пластик). 

пог. м. 0 234 234 234 234 234 234 234 ОЭРиМИ 

1.5 Установка счетчиков ИПУ по ХГВС. ед. 0 50 50 50 50 50 50 50 ОЭРиМИ 

1.6 Поверка и замена оборудования узлов 

учёта тепловой энергии и ХВС. 

ед. 0 3 3 3 3 3 3 3 ОЭРиМИ 

 

<1> Направленность показателя обозначается: 

1 - направленность на рост; 

(-1) - направленность на снижение; 

0 - направленность на достижение конкретного значения. 

<2> - первый год утверждения и реализации муниципальной программы. 

<3> - последний год реализации муниципальной программы. 

<4> - в случае разработки проекта муниципальной программы, реализация которой планируется не с года, следующего за годом разработки, 

указывается значение за год, предшествующий год разработки (факт), текущий год (оценка) и далее по годам до последнего года реализации.» 

 

 

 



7 

 

3. Перечень основных мероприятий и проектов муниципальной программы 
Таблица №3 

№ 

п/п 

Подпрограммы, основные 

мероприятия, проекты 

Срок 

выполнения 

Соисполнители, 

участники 

Связь с показателями муниципальной программы (наименование показателя) 

1 Подпрограмма 1 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  

в муниципальном образовании 

ЗАТО Видяево» 

2024-2029 

ОЭРиМИ; 
МБУ УМС СЗ 

ЗАТО Видяево 
 

1. Замена индивидуальных приборов учета электроэнергии; 

2. Замена деревянных окон на пластиковые; 

3. Замена общедомовых электрических сетей: протяженность/экономия; 

4. Замена стояков отопления (металл на пластик).; 

5. Установка счетчиков ИПУ по ХГВС.; 

6. Поверка и замена оборудования узлов учёта тепловой энергии и ХВС. ОМ 

1.1. 

Основное мероприятие  

«Организация и проведение 

комплекса мероприятий по 

внедрению энергосберегающих 

технологий, уменьшения износа 

оборудования систем 

коммунальной инфраструктуры и 

повышению надежности 

предоставления услуг по 

поставке тепла и электроэнергии  

населению ЗАТО Видяево» 

2024-2029 

2 Подпрограмма 2  

«Подготовка объектов и систем 

жизнеобеспечения на территории 

ЗАТО Видяево к работе в осенне-

зимний период» 

2024-2029 

ОМ 

2.1 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

мероприятий по обеспечению 

устойчивой работы топливно-

энергетического комплекса к 

работе в отопительный период в 

муниципальном образовании 

ЗАТО Видяево» 

2024-2029 

 

 



4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
Таблица №4 

№ п/п 

Муниципальная 

программа, 

соисполнители, 

подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Соисполнители, участники 

Год / 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029  

 Муниципальная 

программа 

«Энергоэффективность 

и развитие энергетики 

в ЗАТО Видяево» 

2024-2029 

Всего 31 825,08 4351,78 5494,66 5494,66 5494,66 5494,66 5494,66 

ОЭРиМИ; 

МБУ УМС СЗ ЗАТО 

Видяево; 

 

МБ  31 825,08 4351,78 5494,66 5494,66 5494,66 5494,66 5494,66 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Подпрограмма 1 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании ЗАТО 

Видяево» 

2024-2029 

Всего 31 825,08 4351,78 5494,66 5494,66 5494,66 5494,66 5494,66 

ОЭРиМИ; 

МБУ УМС СЗ ЗАТО 

Видяево; 

 

МБ  31 825,08 4351,78 5494,66 5494,66 5494,66 5494,66 5494,66 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.1. Основное мероприятие 

«Организация и 

проведение комплекса 

мероприятий по 

внедрению 

энергосберегающих 

технологий, уменьшения 

износа оборудования 

систем коммунальной 

инфраструктуры и 

повышению надежности 

предоставления услуг по 

поставке тепла и 

электроэнергии  

населению ЗАТО 

Видяево» 

2024-2029 

Всего 31 825,08 4351,78 5494,66 5494,66 5494,66 5494,66 5494,66 

МБ  31 825,08 4351,78 5494,66 5494,66 5494,66 5494,66 5494,66 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

 

2. Подпрограмма 2 

«Подготовка объектов 

и систем 

жизнеобеспечения на 

территории ЗАТО 

Видяево к работе в 

осенне-зимний 

период» 

 

2024-2029 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОЭРиМИ; 

МБУ УМС СЗ ЗАТО 

Видяево; 

 

МБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Основное мероприятие 

«Организация и 

проведение мероприятий 

по обеспечению 

устойчивой работы 

топливно-

энергетического 

комплекса к работе в 

отопительный период в 

муниципальном 

образовании ЗАТО 

Видяево» 

2024-2029 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Механизмы управления рисками 

 
№ 

п/п 

Наименование риска Ожидаемые последствия Меры по предотвращению 

последствия риска 

Меры регулирования при наличии  

признаков наступления риска 

Периодичность 

мониторинга 

риска 

1 2 3 4 5 6 

1 Изменения законодательства Невозможность 

выполнения работ 

(оказания услуг) в рамках 

программных мероприятий 

Мониторинг изменений 

законодательства 

Своевременная актуализация плана 

реализации программы 

Постоянно 

2 Сокращение 

предусмотренных объемов 

финансирования в ходе 

реализации муниципальной 

программы 

Недостижение 

запланированных значений 

показателей 

муниципальной 

программы, невыполнение 

мероприятий в срок 

Своевременное уточнение 

потребности в финансовых 

ресурсах 

Уточнение объемов финансовых 

средств, предусмотренных при 

реализации программных 

мероприятий, корректировка целевых 

показателей в зависимости от 

достигнутых результатов 

Ежеквартально  

3 Неисполнение 

(ненадлежащее исполнение) 

условий гражданско-

правового договора 

подрядчиком 

Невыполнение 

мероприятий в срок 

Контроль соблюдения 

условий исполнения 

гражданско-правового 

договора 

Проведение с подрядчиком 

претензионной и исковой работы 

 

Постоянно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

6. Порядок взаимодействия ответственного исполнителя, 

соисполнителей и участников муниципальной программы 

 

Мониторинг и контроль реализации муниципальной программы осуществляется исполнителем программы - 

Отдел экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево, который: 

- обеспечивает реализацию основных мероприятий муниципальной программы и координирует деятельность 

соисполнителей муниципальной программы; 

- осуществляет оценку эффективности и результативности основных мероприятий муниципальной программы, их 

соответствия целевым показателям. 

Отдел экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево осуществляет 

подготовку отчета о реализации муниципальной программы в соответствии с Порядком разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением администрации ЗАТО 

Видяево от 21.03.2024 № 257. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Сведения об источниках и методике расчета значений показателей муниципальной программы 
№ п/п Наименование показателя Единиц

а 

измерен

ия, 

времен

ная 

характе

ристика 

Алгоритм расчета (формула) Базовые показатели (используемые  

в формуле) 

Метод сбора информации, 

код формы отчетности 

Дата 

получения 

фактических 

значений 

показателей 

Ответственный за 

сбор данных по 

показателю, 

субъект 

статистического 

учета 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»  

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО Видяево» 

1.1 Замена индивидуальных 

приборов учета 

электроэнергии 

ед. - - Данные , Администрации 

ЗАТО Видяево, МБУ 

УМС СЗ ЗАТО Видяево 

Январь года, 

следующего 

за отчетным 

ОЭРиМИ; МБУ 

УМС СЗ ЗАТО 

Видяево 

1.2 Замена деревянных окон 

на пластиковые 

 

ед. - - Данные МБУ УМС СЗ 

ЗАТО Видяево 

Январь года, 

следующего 

за отчетным 

ОЭРиМИ; МБУ 

УМС СЗ ЗАТО 

Видяево 

1.3 Замена общедомовых 

электрических сетей: 

протяженность/экономия 

пог.м/ 

тыс.руб 

- - Данные МБУ УМС СЗ 

ЗАТО Видяево 

Январь года, 

следующего 

за отчетным 

ОЭРиМИ; МБУ 

УМС СЗ ЗАТО 
Видяево 

1.4 Замена стояков отопления 

(металл на пластик) 

пог.м - - Данные МБУ УМС СЗ 

ЗАТО Видяево 

Январь года, 

следующего 

за отчетным 

ОЭРиМИ; МБУ 
УМС СЗ ЗАТО 

Видяево 

1.5 Установка счетчиков ИПУ 

по ХГВС 

ед. - - Данные МБУ УМС СЗ 

ЗАТО Видяево 
Январь года, 

следующего 

за отчетным 

ОЭРиМИ; МБУ 

УМС СЗ ЗАТО 

Видяево 

1.6 Поверка и замена 

оборудования узлов учёта 

тепловой энергии и ХВС 

ед. - - Данные МБУ УМС СЗ 

ЗАТО Видяево 
Январь года, 

следующего 

за отчетным 

ОЭРиМИ; МБУ 

УМС СЗ ЗАТО 

Видяево 

 


